Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2026 EDIÇÃO Nº 2061 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2026 PÁGINA 01

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK - ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2026
TIPO: MENOR PREÇO por LOTE/ITEM

O Município de Conselheiro Mairinck-Pr, por meio dos Agentes de Contratação, designados pela portaria nº 113/2025
torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de DISPENSA na forma
ELETRÔNICA do tipo MENOR PREÇO por LOTE/ITEM, cujo objeto: Aquisição de Extintores de Incêndio, Recargas,
Placas e acessórios para atendimento às demandas dos Departamentos Municipais de Conselheiro Mairinck-Pr.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 horas do dia 22 de janeiro às 08:00 horas do dia 27 de janeiro de 2026.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 08:30 horas do dia 27 de janeiro de 2026.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas do dia 27 de janeiro de 2026.

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br.

Qualquer dúvida em relação ao acesso no sistema operacional poderá ser esclarecida ou através de uma empresa
associada ou pelos telefones: Curitiba-PR (41) 3097-4600, ou através da Bolsa de Licitações do Brasil ou pelo e-mail
contato@bll.org.br.

Conselheiro Mairinck-Pr, 20 de janeiro de 2026.

Joselei Aparecido de Carvalho
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR
EXTRATO DOS CONTRATOS - REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2025

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 93/2025, referente ao Pregão Eletrônico nº
64/2025. OBJETO: Aquisição de materiais de expediente, destinados a atender às demandas de todos os
Departamentos Municipais, assegurando o pleno funcionamento das atividades administrativas, operacionais e
de apoio técnico no âmbito da Administração Pública Municipal do Município de Conselheiro Mairinck-Pr.

Contrato nº 266/2025 - Empresa contratada: A. L. BRUM PAPELARIA E INFORMATICA ME, CNPJ nº 14.572.000/0001-
70, devidamente instalada e em pleno funcionamento à Rua Del. Leopoldo Belczak, nº 1.873, CEP: 82.810-060, Bairro:
Capão da Imbuia, na cidade de Curitiba-Pr, representante legal: Anazilia Lara, CPF nº 842.195.809-72, residente e
domiciliada à Rua Del. Leopoldo Belczak, nº 1.873, CEP: 82.810-060, Bairro: Capão da Imbuia, na cidade de Curitiba-
Pr, Vencedora de 10 (dez) lotes desta licitação, no valor de R$ 26.989,20 (Vinte e seis mil novecentos e oitenta e nove
reais e vinte centavos).

Contrato nº 267/2025 - Empresa contratada: C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA
LTDA, CNPJ nº 47.426.140/0001-90, devidamente instalada e em pleno funcionamento à Rua Robson Vieira Prestia, nº
80, CEP: 18.800-680, Bairro: Doreto, na cidade de Piraju-SP, representante legal: Camila Aparecida de Barros Silva,
CPF nº 225.626.948-56, residente e domiciliada à Avenida Jose Joaquim Ferreira, nº 1.388, CEP: 18.805-242, Bairro:
Vila Pedreiro, na cidade de Piraju-SP, Vencedora de 21 (vinte e um) lotes desta licitação, no valor de R$ 38.026,64
(Trinta e oito mil, vinte e seis reais e sessenta e quatro centavos).

Contrato nº 268/2025 - Empresa contratada: DISTRIBUIDORA LOVISON LTDA, CNPJ nº 37.805.195/0001-57,
devidamente instalada e em pleno funcionamento à Rua Maximiano de Andrade, nº 77, CEP: 18.870-042, Bairro: Vila
Velha, na cidade de Fartura-SP, representante legal: Alessandra Aparecida Lovison, CPF nº 266.689.798-23, residente
e domiciliada à Rua Hortência, nº 79, Esquina, CEP: 18.873-370, Bairro: Parque das Flores, na cidade de Fartura-SP,
Vencedora de 30 (trinta) lotes desta licitação, no valor de R$ 49.512,70 (Quarenta e nove mil, quinhentos e doze reais e
setenta centavos).

http://www.bll.org.br/
mailto:contato@bll.org.br

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2026 EDIÇÃO Nº 2061 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2026 PÁGINA 02

Contrato nº 269/2025 - Empresa contratada: HERNANDES & CIA LTDA - ME, CNPJ nº 20.798.806/0001-84,
devidamente instalada e em pleno funcionamento à Rua Domingos Jorge Velho, nº 966, Fundos, CEP: 86.187-030,
Bairro: Jardim Riviera, na cidade de Cambé-Pr, representante legal: Audenir Aparecido Hernandes, CPF nº
726.831.809-00, residente e domiciliado à Rua Domingos Jorge Velho, nº  701, Apto 205, CEP: 86.187-030, Bairro:
Jardim Riviera, na cidade de Cambé-Pr, Vencedora de 01 (um) lote desta licitação, no valor de R$ 1.257,15 (Um mil,
duzentos e cinquenta e sete reais e quinze centavos).

Contrato nº 270/2025 - Empresa contratada: MAGIC PAPER ATACADO DE PAPELARIA LTDA, CNPJ nº
62.350.851/0001-11, devidamente instalada e em pleno funcionamento à Rodovia BR-369 – KM 38,5, Quadra A, Lote:
11, CEP: 86.380-000, Bairro: Distrito Industrial, na cidade de Andirá-Pr, representante legal: Eduarda Castelhone de
Deus, CPF nº 094.606.279-00, residente e domiciliada à Rodovia, BR-369 – KM 38,5, Quadra A, Lote 11, CEP: 86.380-
000, Bairro: Distrito Industrial, na cidade de Andirá-Pr, Vencedora de 31 (trinta e um) lotes desta licitação, no valor de
R$ 56.571,60 (Cinquenta e seis mil, quinhentos e setenta e um reais e sessenta centavos).

Contrato nº 271/2025 - Empresa contratada: NORTE INDUSTRIA GRAFICA  LTDA, CNPJ nº 18.486.182/0001-18,
devidamente instalada e em pleno funcionamento à Rua Perola do Vale, nº 55, CEP: 89.062-212, Bairro: Itoupava
Central, na cidade de Blumenau-SC, representante legal: Maicon Henrique Albano, CPF nº 070.615.769-95, residente e
domiciliado à Rua Perola do Vale, nº 55, Quadra A, Lote 11, CEP: 89.062-212, Bairro: Itoupava Central, na cidade de
Blumenau-SC, Vencedora de 01 (um) lote desta licitação, no valor de R$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais).

Contrato nº 272/2025 - Empresa contratada: O R VIDA EIRELI, CNPJ nº 29.934.657/0001-08, devidamente instalada e
em pleno funcionamento à Rua XV de Novembro, nº 442, CEP: 86.480-000, Bairro: Centro, na cidade de Conselheiro
Mairinck-Pr, representante legal: Odmar Rafaelly Vida, CPF nº 006.363.879-76, residente e domiciliado à Chácara Ed,
CEP: 86.480-000, Bairro: Maria Jose, na cidade de Conselheiro Mairinck-Pr, Vencedora de 11 (onze) lotes desta
licitação, no valor de R$ 192.051,20 (Cento e noventa e dois mil, cinquenta e um reais e vinte centavos).

Contrato nº 273/2025 - Empresa contratada: POLISPORT ARTIGOS ESPORTIVOS E CONFECCOES LTDA, CNPJ nº
18.828.722/0001-02, devidamente instalada e em pleno funcionamento à Rua Natal, nº 826, CEP: 89.870-000, Bairro:
Centro, na cidade de Pinhalzinho-SC, representante legal: Douglas Alan Heinen, CPF nº 018.731.439-07, residente e
domiciliado à Rua Natal, nº 826, Casa, CEP: 89.870-000, Bairro: Centro, na cidade de Pinhalzinho-SC, Vencedora de 01
(um) lote desta licitação, no valor de R$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais).

Contrato nº 274/2025 - Empresa contratada: PRINTSUL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ nº 19.032.430/0001-
13, devidamente instalada e em pleno funcionamento à Rua Pedro Vanderlei Weber, nº 46, Galpão, CEP: 89.270-000,
Bairro: Avaí, na cidade de Guaramirim-SC, representante legal: Fabrício Hackbarth, CPF nº 045.602.469-71, residente e
domiciliado à Rua João Francisco Lyra, nº 134, Galpão 01, CEP: 89.270-000, Bairro: Amizade, na cidade de
Guaramirim-SC, Vencedora de 13 (treze) lotes desta licitação, no valor de R$ 10.894,00 (dez mil, oitocentos e noventa e
quatro reais).

Contrato nº 275/2025 - Empresa contratada: SCHALOM PAPELARIA LTDA, CNPJ nº 44.714.471/0001-37, devidamente
instalada e em pleno funcionamento à Avenida Sete de Abril, nº 775, CEP: 84.130-000, Bairro: Centro, na cidade de
Palmeira-Pr, representante legal: Graziele Kuhn Diedrichs, CPF nº 037.141.039-88, residente e domiciliada à Rua Jose
Caetano de Oliveira, nº 1.157, Galpão 01, CEP: 84.130-000, Bairro: Distrito Industrial, na cidade de Palmeira-Pr,
Vencedora de 12 (doze) lotes desta licitação, no valor de R$ 52.819,94 (Cinquenta e dois mil, oitocentos e dezenove
reais e noventa e quatro centavos).

Contrato nº 276/2025 - Empresa contratada: VANDERLEI CURAN JUNIOR, CNPJ nº 22.692.042/0001-73, devidamente
instalada e em pleno funcionamento à Rua Jose de Azevedo, nº 314, Galpão Fundos, CEP: 84.930-000, Bairro: Centro,
na cidade de Jaboti-Pr, representante legal: Vanderlei Curan Junior, CPF nº 111.155.419-60, residente e domiciliado à
Rua Jose de Azevedo, nº 314, Fundos, CEP: 84.930-000, Bairro: Centro, na cidade de Jaboti-Pr, Vencedora de 30
(trinta) lotes desta licitação, no valor de R$ 31.596,50 (Trinta e um mil, quinhentos e noventa e seis reais e cinquenta
centavos).

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses após a data da assinatura do contrato
Prazo de Entrega: A entrega deverá ser realizada em 15 (quinze) dias após solicitação

Conselheiro Mairinck-Pr, 21 de janeiro de 2026

Joselei Aparecido de Carvalho
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2026 EDIÇÃO Nº 2061 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2026 PÁGINA 03

CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK

Lei Municipal nº.887/2025

RESOLUÇÃO Nº 02/2026 CMHIS 21 de janeiro de 2026.

  O Conselho Municipal de Habitação de Interesse Social de Conselheiro Mairinck – PR -CMHIS, em cumprimento a Lei

Municipal Nº.887/2025.

Art. 1º Altera o item 5.5 (Critérios de Pontuação) do Edital de Inscrição 001/2025 PROGRAMA MINHA CASA MINHA

VIDA - FNHIS SUB 50 MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK - ESTADO DO PARANÁ  . Onde se lê: Renda

Familiar Per Capita . Leia-se: Renda Bruta Familiar Mensal.

Conselheiro Mairinck, 21 de janeiro de 2026.

Luciana Salvador

Presidente
Conselho Municipal Habitação de Interesse Social

		2026-01-21T15:12:26-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119